.....................................................................................................................................

§ 1º Para efeito do enquadramento como Microempreendedor Individual (MEI), o
limite de receita bruta anual será de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), observado o
disposto nesta Lei Complementar.

§ 2º O valor referido no § 1º será atualizado anualmente pela variação acumulada do
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), apurado pelo Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística (IBGE), considerando-se os doze meses imediatamente anteriores ao